

تاریخچه مختصر پوهنهی اقتصاد

پوهنهی اقتصاد در سال ۱۳۹۲ در بدنه پوهنتون البیرونی ایجاد گردیده، که از همان سال تاسیس به مدت یک سال سرپرستی آن را پوهنمل عبد الرب امیریان استاد پوهنهی حقوق و علوم سیاسی به عهده داشت، بعد سرپرستی پوهنهی اقتصاد از طرف مقام ریاست پوهنتون البیرونی به پوهاند دوکتور محمد نعیم شریف که معاون امور علمی پوهنتون البرونی محول گردید، موصوف مدت پنج سال از ریاست این پوهنهی سرپرستی نمود، تا اینکه بتاريخ ۱۳۹۷/۹/۱۵ محترم پوهنیار عنایت الله نظر به پیشنهاد وزارت محترم تحصیلات عالی و منظوری مقام محترم ریاست جمهوری اسلامی افغانستان به حیث رئیس پوهنهی اقتصاد تعیین گردید، اما موصوف به غرض ارتقاء ظرفیت خویش و فراگرفتن دروس در مقطع دوکتورا عازم کشور ترکیه گردید، فلذا بتاريخ ۱۳۹۸/۶/۳۰ از سمت ریاست این پوهنهی مستعفی گردید، در عین تاریخ فوق پوهنیار منیر یمین به حیث سرپرست این پوهنهی تعیین گردید. اکنون سرپرستی این پوهنهی را پوهنیار سپن گل مایار به به عهده دارد.

پوهنهی اقتصاد از همان سال تأسیس دارای (۲) دیپارتمنت به نام های؛ دیپارتمنت منجمنت و اداره تشبثات و دیپارتمنت امور مالی و بانکی بوده که تا به حال ششم دروه به سویه لیسانس به شرح ذیل فارغ التحصیل تقدیم جامعه نموده است.

دیدگاه:

ارتقاء جایگاه پوهنهی اقتصاد به سطح یک نهاد علمی و تحقیقی معتبر در عرصه تولید دانش و عرضه خدمات با کیفیت تحصیلی در جامعه علمی کشور.

ماموریت:

ارایه خدمات تحصیلی با کیفیت به منظور آموزش و پرورش نیروی انسانی ماهر، مبتکر و متخصص مطابق نیاز بازار و اجرای فعالیت های پژوهشی جهت تولید و توسعه دانش مسلکی.

ارزش ها :

ارج گذاری به اساسات دین مقدس اسلام و قوانین نافذه کشور.

احترام به عرف و عنعنات قبول شده ملی کشور.

رعایت اصل توازن و بیطرفی، برابری و عدالت گستری.

دیپارتمنت امور مالی و بانکی

دیدگاه :

مبدل شدن به یک برنامه معیاری معتبر علمی و مسلکی در بخش های عرضه خدمات تحصیلی با کیفیت و پژوهشی در جامعه اکادمیک افغانستان

ماموریت :

تولید دانش و عرضه خدمات تحصیلی با کیفیت و موثر با بروزترین منابع علمی از طریق روش های مبتنی بر نتیجه برای محصلان در بخش های بانگداری پیشرفته و مدیریت نوین سیستم مالی.

ارزش ها :

احترام و رعایت اصول و قواعد دین مقدس اسلام.
احترام گذاشتن به قوانین نافذه کشور.
حفظ اصل توازن بی طرفی و انصاف .
رعایت سلسله مراتب اداری و اخلاقی سازمانی.

دیپارتمنت منجنت و اداره تشبثات

دیدگاه:

مبدل شدن به یک برنامه علمی پژوهشی معتبر در عرصه ارائه خدمات تحصیلی با کیفیت تولید و توسعه علوم مدیریت تشبثات در جامعه علمی افغانستان.

ماموریت:

ارایه خدمات تحصیلی با کیفیت با بروزترین منابع علمی از طریق روش های آموزشی مبتنی بر نتیجه جهت انتقال مهارت ها و دانش مدیریت مطابق نیاز بازار کار و اجرای فعالیت های تحقیقاتی به منظور تولید و توسعه دانش مدیریت تشبثات .

ارزش ها :

احترام و رعایت اصول و قواعد دین مقدس اسلام.
ارج گذاری به قوانین نافذه کشور.
پابندی به اصل توازن و بی طرفی انصاف و عدالت پروری .
مراعات سلسله مراتب اداری و احترام متقابل.

پوهنځی